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Tapa muusikakooli 46. tööaasta algas kont-
sert-aktusega 2. septembril kultuurikojas.
Meenutasime möödunud kooliaasta tähtsa-
maid sündmusi ja tegime plaane tulevikuks.

Iga uus kooliaasta toob ka muusikakoo-
li uusi õpilasi. Kevadised musikaalsuse
katsed andsid võimaluse 15 uue õpilase
vastuvõtmiseks. Klaverimängu hakkavad
õppima Johanna Vooglaid, Reet Reinsalu,
Keili Viks, Mihkel Kivisild, Katrin Aardam,
Kristina Tamm, Mirjam Kaerma, Aljona Sa-
veljeva; viiulimängu Meeli Tuoppi; akor-
dionimängu Merili Kaasik; puhkpillimän-
gu Martin Kovalenko, Marina Šelabotina,
Sander Anni, Elen Azizjan ja Asko Meos.

Õpetamisega on koolis seotud kümme
inimest, kellest kuus on aastate eest lõpe-
tanud Tapa (laste)muusikakooli. Nendeks
on Anne-Lii Kald (klaver), Jüri Tüli (puhk-

SÕNUMED

Algas muusikakooli 46. tööaasta
pillid), Imbi Puusepp (klaver), Svetlana
Mjalitsina (akordion), Kadi Moon (klaver,
muusikalugu) ja Ilmar Kald (viiul). Õpe-
tajateks on veel Salme Novikov (sol-
fedzo), Heili Liivsalu (puhkpillid), Mari-
ka Odar (klaver).

Jätkame muusikakoolis traditsioonilisi
õpilaskontserte. Reeglina toimuvad need
iga kuu viimasel neljapäeval. Traditsiooni-
lised on ka jõulu- ja kevadkontsert. Ette-
valmistamisel on suurem üritus õppeaasta
lõpuks. Kui mõtted on tegudeks saanud,
anname kindlasti teada. Jätkame rahvus-
vahelist koostööd. Alanud kooliaasta on
projekti viimane, kolmas aasta. Ootame
külla teiste koolide esindajaid ja loodame
ise mõnda partnerkooli külastada.

Mõnusat musitseerimisaastat!
Peeter Kald

Oikumeenilisel mälestuskontsert-jumala-
teenistusel Tapa Jakobi kirikus mälestati
sel kolmapäeval 1997. aasta 11. septemb-
ril Kurkse väinas ning eelmisel aastal New
York´is ja Washingtonis terroristide käe
läbi hukkunuid. Lisaks koguduse liikme-
tele ja linnaelanikele osalesid kontsert-ju-
malateenistusel õppusest Baltic Eagle
2002 osavõtjad ja Ameerika Ühendriiki-
de suursaatkonna esindaja. Oikumeenili-
sel jumalateenistusel teenisid Tapa kogu-
duse õpetaja Algur Kaerma, rahuoperat-

Mälestusjumalateenistus Tapa Jakobi kirikus
sioonide keskuse kaplan nooremleitnant
Aarne Lätte ja Leedu kaitsejõudude kap-
lan kapten Rimas Venckus. Laulis bari-
ton Uku Joller, orelil Toomas Trass. Õp-
puse Baltic Eagle 2002 kaplani noorem-
leitnant Aarne Lätte sõnul ei unustanud
Balti Pataljon oma hukkunud kaasvõitle-
jaid ning terroriohvreid. “Me pidasime
oma kohuseks neid kõiki mälestada,” üt-
les ta. Õppuse Baltic Eagle 02 jooksul
plaanitakse läbi viia kolm välijumalatee-
nistust.                                 Merle Lember

Piiri tänava ühest eramu kaevust hakkas
eelmisel esmaspäeval vee asemel välja tu-
lema nõukogude lennuväe poolt pinnases-
se lastud lennukikütust.

Juba Piiri tänava algusesse jõudes lööb
ninna naftabaasile iseloomulik tugev diisel-
kütte lõhn. Eelmise esmaspäeva õhtul avas-
tas Aili Valdaru, Piiri tn 5 majaperenaine,
et naabriga kahasse pruugitavast 18 m sü-
gavusest kaevust hakkas tulema petroolimit.
Teisipäevaks oli uudis kulutulena juba laiali
läinud ja kohale tuli ajakirjanikke ning
ametnikke, et põlevat kaevuvett oma silma-
ga näha. Perenaine lasi kaevust kümneliit-
rise ämbri täis, millest pool oli vene sõja-
väelennuväljast mälestuseks Tapa pinnases-
se jäetud lennukikütus ja teine osa vett.

Aili Valdaru meenutab, et viimased kolm
aastat on ta kaevust võetava veega küll pesu
pesnud ja aiamaad kastnud, kuid juua see
ei ole kõlvanud. Enne seda oli vesi ka nen-
deks toiminguteks sobimatu. Tol ajal kadus
kaevuvette tulnud petrooleum iseenesest.
Praegu põleb aga kaevuvesi jälle nii hästi,
et midagi ei jää alles. AS Tapa Vesi hakkas
peale reostuse ilmnemist ümberkaudsetele
majadele tsisterniga kolm korda nädalas
joogivett tooma. Varem said Piiri tänava
alguse elanikud joogivett tänava otsas asu-
vast üldkasutatavast kraanist.

Pererahvas on juba pea kaks nädalat
kaevust petrooliumi välja pumbanud. Tä-
nusõnad öeldi naabrite ja tuttavate aadres-
sil, kes on toonud nõusid, kuhu saab naftat
koguda. Tapa autobaas on kohale toimeta-
nud mahuti, millesse pumbatakse nüüd kae-
vust vee ja kütte segu. Hiljem lastakse vesi

Piiri tänaval pumbatakse lennukikütust
välja ning puhas vedelkütus jääb paaki. Ma-
jaomanik on kulutanud pumpamiseks juba
märkimis-väärse koguse elektrit. Aili Vald-
aru loodab, et linnavalitsus hüvitab talle
reostuse likvideerimiseks tehtud kulutused.
Perenaine ütles, et viimase kahe nädala
jooksul, mil ta on kokku puutunud õlireos-
tusega, on ta muutunud allergiliseks. Naha-
le on ilmunud punane lööve.

Lääne-Viru keskkonnateenistuse juhataja
Aivar Lainjärv teatas 5. septembri Virumaa
Teatajas, et Tallinna laboris tehtud analüüs
näitas, et Tapal Piiri tänav 5 kaevust võetud
vedeliku näol on tegu lennukikütusega ja
seda ei saa seostada mõni aeg tagasi Tapal
raudteel juhtunud avariiga, kus pinnasesse
valgus 60 tonni toornaftat.

Valdaru loodab, et linnavõimud hinda-
vad olukorda kainelt ja mõistavad, et poole
Piiri tänavani ehitatud veetrass tuleb lähe-
mal ajal lõpetada ja piirkonna kõik elamud
ühendada veevõrguga. Seni on linna vee-
trassi ühendamata veel seitse kõnealuse tä-
nava maja.

Tapa linnapea Kuno Rooba sõnul kaas-
neb selle halva asjaga ka midagi positiiv-
set. Nüüd sai selgeks, et Tapa linna alune
maapind ei ole veel lennuvälja reostusest
vaba. Mõni aasta tagasi pumbati kütusese-
gust vett maapinnast välja Taani abiga, tõe-
näoliselt tuleb nüüd operatsiooni kiiremas
korras korrata. Selleks tuleb asjaomastest
instantsidest taotleda raha. K. Rooba teada
mak-sab see töö paar miljonit krooni.

“Muidu levib õli edasi ja jõuab rajatava
veehaardeni. Isepuhastumisvõimet naftal
pole,” seletab keskkonnainspektsiooni juht-

Foto Heiki Vuntus

Piiri tn 5 perenaine Aili Valdaru näitab hoovile toodud mahutit ja tutvustab tehno-
loogiat, kuidas saab kaevust pumbatavast ollusest eraldada lennukikütust.

Baltic Eagle 2002 on selle aasta suurim
Eestis toimuv Balti riikide ühisõppus ning
seega oluline üritus näitamaks meie val-
misolekut liitumisel NATO-ga.
   Õppuse Baltic Eagle 02 peaeesmärgiks
on hinnata mitmerahvuselise pataljoni
BALTBAT väljaõppe taset ja harjutada
staabitööd vastavalt NATO protseduuride-
le. Lisaks saavad Eesti ohvitserid koge-
musi teenimiseks jalaväebrigaadi staabi
koosseisus.
   Õppusel osaleb umbes 1500 kaitseväe-
last kolmest Balti riigist, Taanist, Soomest,
USA-st, Inglismaalt, Saksamaalt, Norrast
ja Rootsist ning ligi 200 liikurmasinat.
Õppuse üldjuht on kaitsejõudude opera-
tiivülem kolonelleitnant Aarne Ermus. Õp-
pus toimub 2. - 21. septembrini. See hõl-
mab Kaitsejõudude Keskpolügooni Har-
ju-, Järva- ja Lääne-Virumaal - Kuusalu,
Anija, Lehtse, Ambla, Saksi ja Kadrina
valda.

Õppuse stsenaariumi järgi ründab vae-
nutsevaid pooli lahutavaid rahutagajaid
üks konflikti osapool, mille peale rünna-
ku alla sattunud rahuvalvejõud viivad läbi
erinevaid sõjalisi manöövreid ja operat-
sioone. Baltic Eagle 02 viiakse läbi kahes
etapis. Esimeses etapis 2. - 13. septembri-
ni harjutati lahinglaagris BALTBATi ük-
suste (Eesti, Läti ja Leedu kompaniide)

Siim Kallas avas Tapal kaitseväe
ühisõppuse

koostööd ning 14. - 21. septembrini viiakse
läbi põhiõppus.

Õppuse Baltic Eagle 2002 avamistse-
remoonia toimus 13. septembril Tapal
Elektra kaubanduskeskuse juures. Tsere-
moonial osales Eesti Vabariigi peaminis-
ter Siim Kallas. Sõna võtsid ka Läti Vaba-
riigi suursaadik TE Edgars Skuja ja Lee-
du Suursaatkonna teine sekretär Nerija
Macijauskate ning õppuse Baltic Eagle
2002 üldjuht kolonelleitnant Aarne Ermus.
Tseremoonial mängis Kaitseväe orkester.
Kõikidel huvilistel oli võimalik vaadata
tseremooniat ja tutvuda Balti Pataljoni va-
rustuse näitusega Pikal tänaval.

Õppuse käigus liiguvad üksused Kesk-
polügooni ümbritsevatel maadel ja teedel,
kaitseväelased kasutatavad paukmoona
lahingu imiteerimiseks. Kaitseväelaste te-
gevust õppuse käigus võib alati kõrvalt
vaadata, kuid mitte segada. Samuti tuleb
järgida liikluskorraldajate märguandeid.

Õppuse pidulik lõpetamine toimub 21.
septembril algusega kell 10.30 samas, kus
viidi läbi algustseremoonia. Paraadil mar-
sivad kõikide õppusel osalevate riikide ük-
sused. Kohal on Kaitseväe orkester. Hu-
vilistel on võimalik tseremooniat jälgida.

Merle Lember

spetsialist Toomas Liidja 10. septembri SL
Õhtulehe usutluses, “Suurem osa linnast
saab vett siiski tsentraalsest veevärgist, kuhu
see jõuab kaugemal asuvast kaevust. See
vesi on joogikõlbulik.”

“Olukord Tapa linnas on erakordne ja
loodan, et Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse (KIK) nõukogu liikmena suudan ma
kaasa aidata kava elluviimisele antud piir-
konna elanike veevarustuse parandamiseks
ja õlireostuse likvideerimiseks lähemas ja
pikemas perspektiivis,” rääkis Urmas Laht
6. septembri Virumaa Teatajas.

Samas ajalehenumbris ütles Tapa linna

ehituse- ja keskkonnaosakonna nõunik-ju-
hataja Jaan Viktor, et arutluse all oli küsi-
mus, kuidas KIK saaks kaasa aidata reostu-
se likvideerimise rahastamisel. Et reostuse-
ga seotut põhjalikumalt ette võtta, on tarvis
ka teada saada, kui suur on seekordse reos-
tuse ulatus, kuidas on lood vanadel, juba
varem tuntud, ja uutel aladel. “Juba lähiajal
esitab AS Maves, kes on selliseid töid va-
remgi teinud, linnavalitsusele pakkumise õli
väljapumpamiseks kõige kriitilise-   mas sei-
sus olevatest kaevudest,” kinnitas Viktor.

Heiki Vuntus
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Olen sündinud 1972. aastal Tapa
linnas ja õppinud Tapa 1. kesk-
koolis ja Tartu ülikooli kehakul-
tuuriteaduskonnas, mille lõpeta-
misel omistati mulle baccalau-
reus scientiariumi kraad lii-
kumis- ja sporditeaduste erialal.
Lisaks olen läbinud erinevaid
kursusi.

Alates 1998. a olen abielus
Raili Roobaga, kellega tutvusi-
me ülikoolipäevil. Peres kasvab
kaks last, kohe kolmeaastaseks
saav Kaisa ja kaheksakuune
Ragnar. Samuti on meil toredad
vanemad, kes on nii nõu kui ka
jõuga alati aidanud.

Minu elu on paljuski kujun-
danud see, et 1983. a “nakatu-
sin”orienteerumispisikust. Selles
on oluline süü tollasel naabril
Toivo Paalil. Olen osalenud kah-
tedel maailmameistrivõistlustel
ja saanud hulga medaleid Eesti
meistrivõistlustelt. Edasine tip-
pu pürgimine orienteerumises jäi
aga kahjuks pooleli. Nüüd on
orienteerumisvõistlustel käimine
elustiil ja meeldiv perega koos-
olemisvõimalus. Orienteerumi-
ses kehtib ütlus: “Ära jookse kii-
remini, kui pea kannab”. Seda
sama olen üritanud rakendada ka
igapäevaelus. Tapal töötan 1997.
a suvest, ning sellest ajast olen
kursis kõige linnas toimuvaga.
Usun, et kõik, mis on tehtud, on
tehtud vaatega tulevikku. Prae-
gu tundub, et kõige olulisem kü-
simus linna tuleviku kindlustami-
seks on leida võimalus suuren-
dada linnas elavate inimeste
arvu. Seda lihtsal põhimõttel, et
mida rohkem on elanikke, seda
suurem on linna eelarve. Samuti
kaasneb sellega erinevate teenus-
te ja ürituste parema kvaliteedi-
ga pakkumise võimalus. Näite-
na võib tuua siin viimastel aas-
tatel linnaürituste ajal toimunu -
inimeste arvu kasvuga kaasnes
positiivne mõju kaubandusele ja
teenuste tarbimisele. Tapa on

Kuno
Rooba

Foto Heiki Vuntus

LINNAVALITSUS

piirkonna keskuseks ja kindlasti
ta selleks ka jääb.

Oluline mõju linna arengule
on töökohtade arvul piirkonnas.
Selles osas ei ole AS Eesti Raud-
tee ümberstruktueerimisest tule-
nevalt hetkel midagi rõõmusta-
vat. Samas olen seda meelt, et
lähtuvalt inimeste ettevõtlikku-
sest on võimalusi siiski palju.

Kõik muu linna elu puudutav
(haljastus, teed jne) on küll olu-
line ja tuleb teha parima võima-
liku kvaliteediga, aga lähtuda
tuleb siiski sellest, et kui ei ole
inimesi, ei ole ka neid, kellele
teha ja mille eest teha.

Siinkohal lähen sujuvalt selle
rubriigi läbiva lemmikteema -
spordihoone - juurde. Palju kir-
gi kütnud objekt on varsti val-
mis. Vaadates Tapa gümnaasiu-
mi  õpilaste arvu kasvu, võib tõ-
deda, et asukoha valikul on teh-
tud ainuõige otsus. Spordihoone
peab olema suurima kooli vahe-
tus läheduses, et tagada intensiiv-
ne kasutamine.

Lugesin alles hiljuti uuesti Il-
mar Talve raamatut “Kevad Ees-
tis” ja tuleb tõdeda, et tollane ja
praegune tapalaste kirjeldus lan-
gevad paljus kokku. Meil on
komme viriseda, et midagi ei toi-
mu. Peale seda, kui keegi on võt-
nud vaevaks midagi teha, kriti-

seerime. Tegelikult peaksime
rohkem aitama ja toetama neid,
kes on võtnud vaevaks midagi
korraldada! Muidu suretame juba
eos inimeste initsiatiivi.

Lõpetuseks kutsun kõiki lehe-
lugejaid valima. Vaadates voli-
kokku pürgijate nimekirju, on
seal näha rõõmustavalt palju uusi
linnakodanikke. Jääb ainult loo-
ta, et kõigil on õilsad eesmärgid
võidelda parema Tapa tuleviku
eest. Ühe olulise asjana on uuel
volikogul vaja teha selgeks, et 1.
jaanuarist 2004 avanevad Eesti
riigile, samuti Tapa linnale, või-
malused taotleda abiraha Euroo-
pa Liidu struktuurfondidest. Sel-
leks peab varakult valmis olema.

Kuno Rooba, linnapea

Kommentaar
Tapa linnavolikogu lii-

ge Voldemar Nellis: “Kuno
Rooba on energiline, töökas
ja kohusetundlik. Ta peab
lugu oma lähedastest ja töö-
kaaslastest, temaga on inim-
lik ja hea koos töötada. Ta
püüab mõista teiste muresid,
kuid neid enda sisse ei jäta.
Tekkinud pinged maandab
sporti tehes.”

Kuno Rooba (29) on Tapa linnapea alates eelmisest suvest.
Tapa linnavalitsus ja OÜ Erme
Viru korraldasid suvel kooli-
noortele kolm sportlik-tervista-
vat laagrit, et oldaks valmis sep-
tembris algavaks hooajaks.

Esimeses laagris, mis toimus
juulis Käsmus õppisid uusi tant-
se ja tantsufiguure Tapa linna
noored võistlustantsijad. Laager
lõppes toreda kontserdiga lapse-
vanematele ja kohalikele elani-
kele. Väike ülevaade õpitust tehti
ka Tapa linna päevadel isetege-
vuslaste kontserdil.

Augusti alguses olid Tapa
vene gümnaasiumi korvpallurid
laagris Käärikul. See oli tõeli-
ne korvpallikeskus, sest laagris
olid veel ka eelmise aasta Eesti
meistrivõistluste hõbemedali-
meeskond Tartu Rock ja pronk-
simeeskond Nybit. Laagri vii-
masel päeval peeti sõprusmäng
jalgpallis Tapa (korvpall) - Eesti
noortekoondis/Audentes (võrk-
pall). Mäng lõppes tapakate
võiduga 12:2. Poisse üllatas
laagris saadud üldfüüsiline
vorm, sest kergejõustiku katse-
tel näidati nii mõnelgi alal ülla-

Hooajaks valmis
tavalt häid tulemusi.

Viimane laager toimus jäl-
legi Käsmus, kus olid koos nii
korvpallurid kui ka tantsijad.
Korvpallurid lihvisid kombi-
natsioone ja taktikat, varietee-
rühm sai uued formatsioon-
tantsukavad ja valmis ka mõni
esinemistants. Laagreid võib
pidada õnnestunuks. Jääb vaid
loota, et näeme sellel aastal
Tapa vene gümnaasiumi aulas
häid tantsuvõistlusi, kus auhin-
nakohtadele võistlevad ka
Tapa noored. Veel loodan, et
maakonna korvpallivõistkon-
dade hulka lisandub ka Tapa
võistkond. Lahendamist vajab
vaid transpordiprobleem.

Tänan abi eest laagrite kor-
raldamisel Tapa linnavalitsust,
Tapa vene gümnaasiumi ja kul-
tuurikoda. Samuti lapsevane-
maid, kes toetasid laste toitlus-
tamist juurviljadega.

Varieteerühm jääb ootama
uusi esinemispakkumisi.

Erki Õun,
laagrite korraldaja

Tapa Liikumispuudega Inimes-
te Ühing tegutseb juba kahek-
sandat aastat. Ühing muretseb
vajadusel invaabivahendeid,
annab infot puudega inimesi
puudutavatest seadustest ja va-
litsuse määrustest, organiseerib
oma liikmetele loenguid neid
huvitavatel teemadel jne. Ole-
me kohtunud arstide ja sotsiaal-
töötajatega ning põneva eluloo-
ga inimestega. Ühing korraldab
oma liikmetele väljasõite.

Tänavu suvel käisime kahel
ekskursioonil. Üks sõit viis meid
Ida-Virumaale Kuremäele, kus
külastasime sealset Pühtitsa nun-
nakloostrit. Huvipakkuv oli ka
käik Narva kindlusesse. Kuna
ilusate suveilmadega oli lausa
patt kodus istuda, siis käisime
augustis ka veel Jõgevamaad
enda jaoks avastamas. Tutvusi-
me Siimusti savitööstuse ajaloo-
ga ja külastasime Laiuse õletu-
ba, kust saime huvitavaid ideid
õlgede kasutamiseks. Kodus on
võimalik kõike järgi proovida.

Paljudele pakkus huvi Elist-
vere loomapark. Linnainimeste-
na oli tore tutvuda Paduvere ta-
lumuuseumiga. Kõikjal võeti
meid meeldivalt vastu. Piletid
õnnestus saada soodushinnaga,
mis oli meile kui vähese sisse-
tulekuga inimestele küllaltki
oluline.

Selle suve suurim ja ooda-
tuim sündmus oli aga traditsioo-
niline Tõrvaaugu mõnepäevane
puhkelaager, kus osalesime juba
neljandat aastat. Tõrvaaugu
asub meie naabermaakonnas
Järvamaal, männimetsa ja ilusa
looduse keskel. Ujumisvõima-
luski on seal olemas. Meie jaoks
on peamine see, et seal saab en-
daga hakkama ka ratastoolis ini-

Tapa Liikumispuudega
Inimeste Ühingu

tegutseb
mene.

Tänavu viibisime Tõrva-
augus kaks päeva. Sel ajal kü-
lastas meid tuntud farmatseut
Kaljo Mandre, kes vastas ka
küsimustele loodusravi kohta.
Korjasime farmatseudi poolt
tutvustatud ja mitmesuguste
haiguste raviks kasutatavaid
ravimtaimi. Meie kõigi tänud
talle uute teadmiste eest! Päev
lõppes toreda kaminaõhtuga,
kus vestlesime huvitavatel tee-
madel. Kuulasime omaloomin-
gulist luuletust ühingu liikme
hr Allese esituses ja laulsime
koos ühislaule. Kõik jäid välja-
sõiduga rahule. Nüüd aga val-
mistume juba talvisteks üritus-
teks, mis on rohkem paikset laa-
di. Järgmisel suvel ootavad aga
meid uued väljasõidud.

Ühing sai Eesti Puuetega
Inimeste Liidust arvuti. Kuna
meie taotlus arvutikursuse lä-
biviimiseks leidis finantseeri-
mist, siis tahame õppida arvu-
tit kasutama. Linnavalitsuse
abiga saime ühingusse inter-
netiühenduse.

Lähenemas on 3. detsember,
ülemaailmne puudega inimeste
päev, ja 2003. aasta, mis on kuu-
lutatud puudega inimeste aas-
taks. Tapa Liikumispuudega Ini-
meste Ühing ootab liikmeteks
kõiki Tapa puudega inimesi, et
koos oma õiguste eest seista
ning elu sisukamaks muuta.
Ärge häbenege tulla ühingusse.
Seal oleme ju kõik ühesugused
puudega inimesed, kuigi erine-
vate hädadega.

Ühing asub aadressil Kooli
6 ning on avatud igal teisipäe-
val ja reedel.            Laine Valli,

Tapa Liikumispuudega Inimeste
Ühingu esinaine

ÜKS KÜSIMUS

10. septembril lõppes kohali-
ke volikogude valimisteks
kandidaatide registreerimine.
Kui suur konkurents on meie
linna volikogusse kandideeri-
misel?

Vastab Tapa linna valimis-
komisjoni liige Piret Treial:
“Seitsmeteistkümnele volikogu-
liikme kohale on registreeritud
79 kandidaati, seega on peaaegu
4,6 soovijat kohale. Esitati viis
nimekirja.

Erakonna Isamaaliit nime-
kirjas on 13 inimest: Algur
Kaerma, Maili Kaerma, Toomas
Kivisild, Elmu Koppelmann,
Karmi Kullamägi, Herki Kübar-
sepp, Neeme Külmallik, Helve
Laanmets, Sirje Sell, Tatjana
Tamm, Ahti Udam, Kalle Valdlo
ja Jaan Viktor.

Rahvaerakonna Mõõdu-
kad nimekirjas on 20 inimest:
Kuno Rooba, Vjatšeslav Suvo-
rov, Svetlana Druzkova, Maria
Voronova, Anne Terner-Boiko,
Mati Mitt, Enno Vähk, Margut
Soomann, Voldemar Nellis, Pee-
ter Lauring, Svetlana Potakovs-
kaja, Neeme Väli, Katri Lehtsa-
lu, Veera Markson, Tiiu Malva,
Astrid Valdre, Tea Välk, Galina
Mürk, Mart Kork ja Kersti
Tahlfeldt.

Erakonna Ühendus Vaba-
riigi Eest - Res Publica nime-
kirjas on 14 inimest: Peep
Keinaste, Viivi Tammar, Ilmar
Kald, Aare Palmsalu, Katrin
Kuusik, Aron Jaanis, Irina Uue,
Allan Vinter, Toomas Krall,
Andrus Veinberg, Mihkel Sara-
puu, Piret Võlli, Svetlana Kušnir

ja Pille Vinter.
Eesti Keskerakonna nime-

kirjas on 16 inimest: Aleksan-
der Sile, Kuno Kaldjärv, Niko-
lai Albert, Sirje Jäetma, Svetla-
na Kiigemägi, Larissa Kotlja-
revski, Viktor Kraf, Annely Elhi,
Külli Eisan, Mairi Korbe, Kuido
Piirmaa, Anneli Uutar, Aili
Uutar, Raili Rohukots, Rein Kot-
kas ja Annika Müntser.

Valimisliidu Sõltumatud ni-
mekirjas on 16 inimest: Einar
Kivisalu, Aarne Miil, Arnold
Morgenson, Urmas Oras, Lilli
Strõnadko, Kairi Kroon, Ave
Pappe, Katre Jürgenson, Tiit
Kaljumäe, Laine Valli, Mati Tuu-
la, Rene Menson, Helle-Anne
Org, Liggi Rattasepp, Mart
Peedo ja Lonni Saluste.”

Kuno Rooba on üks Eesti noorimatest linnapeadest.
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LUGEJA KIRJUTAB

Foto Heiki Vuntus

Elan linnaparkide piirkonnas
ning olen väsinud juba kolman-
dat aastat võitlemast uue haigu-
se (epideemia) vastu, kus linna
noored ja isegi täiskasvanud
mehed-naised ronivad jalgade-
ga pargipinkidele ning istuvad
pinkide seljatugedel nagu kanad
õrrel. Pargipingid on lõhutud,
mustaks tallatud, nii et sinna is-
tuda on võimatu. Pargid on päe-
viti, õhtuti ning öötundidel joo-
dikute ja narkomaanide paradii-
siks. Pargi puud, kiriku seinad
ja lähemas ümbruskonnas ole-
vad õued ning majade esikud on
muutunud üldkasutatavaks
WC-deks.

Meil on olemas ja avalikus-
tatud linna kodukord. Kuid kah-
juks see ei tööta, sest ei ole vas-
tavat riigiorganit või inimest,
kes kontrolliks nende seaduste
või määruste täitmist. Mäletan
veel okupatsioonieelset Eesti
Vabariiki, kui politseinik ei läi-
nud mööda ühestki korralagedu-
sest või -rikkumisest, oli see siis
puhastamata või liivatamata
kõnnitee, riigipühal väljapane-
mata või peale päikeseloojangut
mahavõtmata jäetud riigilipp,
koolilaste ebaviisakas käitumi-
ne tänaval jpm. Kahjuks ei tea
ma, mis on tänapäeval politsei-

nike ametikohustused.
Okupatsioonieelse Eesti Va-

bariigi ajal austas ja armastas
aus kodanik oma piirkonna
konstaablit ning joodik või pätt
tundis tema ees hirmu. Kuid
praegu ei ole politseinikke tä-
naval näha. Kodanik ei tunnegi
oma politseitöötajat. Ta näeb (ja
sedagi vahest harva) ning on
tuttav ainult politseiautoga, sest
see on teistest erinev. Autos aga
ei näe ega kuule politseinik mi-
dagi.

Linnajuhid lasid teha kesk-
linna korralikud ja mugavad
kõnniteed. Sealgi on jalakäija-
tel ohtlik käia jalgratastel kihu-
tajate tõttu. Õhtul hilja koputa-
takse akendele. Öösel lõhutak-
se majade vihmaveetorusid ja
viiakse need minema. Pimedal
ajal ei julge inimene üksinda
välja minna. Ausatel linnakoda-
nikel on kadunud turvatunne.
Inimestel on hirm oma elu ja
tervise pärast. Kuna politsei
abile ei saa loota, siis on inime-
sed muutunud passiivseks, üks-
kõikseks. Minnakse vaikselt
mööda ka siis, kui lapsed tee-
vad pahandust.

Alguses arvasin, et põhilised
korrarikkujad on vene keelt kõ-
nelevad inimesed, kel puudub

kodu ja kooli kasvatus, eetika
ja moraali mõiste. Kuid kahjuks
pean ma tõdema, et sama inetu
käitumisega on ka eesti noored.
Seetõttu pöördun ma kõigi (po-
litsei, eesti ja vene keelt kõne-
leva kogukonna) poole üleskut-
sega, muuta Tapa linn puhtaks,
ilusaks ning turvaliseks koduks.
Selleks ei ole palju vaja, ainult
igaühel meist tuleb ausalt täita
oma kodanikukohust, võtta jul-
gust ja mitte minna vaikselt, sil-
mad kinni mööda ükskõik kui
väikesest korralagedusest või -
rikkumist. Olgu tegemist siis
täiskasvanu või lapsega. Ainult
ühisel jõul suudame me üle saa-
da aina kasvavast kurjusest ja
korralagedusest.

ETTEPANEK
Ma ei tea, kelle kompetentsi

praegu pargipinkide hooldami-
ne kuulub, kuid ma teen oma
ettepaneku: praegused seljatoe-
ga pargipingid asendada ilma
seljatoeta pinkidega. Rakvere
linnas on neid juba näha. Siis
ehk kaob see inetu komme ro-
nida jalgadega pinkidele. Veel
oleks hea, kui pargikoristaja
kohuseks oleks üks kord päevas
käia lapiga pingid üle.

B. Krõlov,
Tapa linna kodanik

Mure Tapa linna heakorra pärast

Kalmistu suleti matmiskohana
1950-ndate keskpaigas. Tänasel
päeval korrastatakse regulaarselt
kahtekümmet hauaplatsi. Samas
puhkavad siin oma viimses puh-
kepaigas Tapaga seotud olulised
persoonid, kelle mälestuse säili-
tamine teeb au. Nende hauatähis-
te hulka kuulub kindlasti ka Va-
badussõjas langenud leitnandi ja
kahe tundmatu sõduri hauamo-
nument. Ühiskondlikus korras
on kalmistu ala korrastatud ala-
tes 1980-ndate algusest Loodus-
kaitse Seltsi poolt Lehte Vaher-
salu eestvedamisel. Uue hooga
jätkati 1980-ndate lõpus Muin-
suskaitse Seltsi poolt Vilvi
Suikoneni tublil tegutsemisel.
Vabatahtlikena kaasati koristus-
töödele linnakodanikke ja õppu-
reid.

Iseseisvumisaja ühiskondliku
tegevuse puhangu raugemise ja
omandireformi aina parema kul-
gemisega oleme jõudnud kalmis-
tu alaga viiekümnendate aastate
keskpaika tagasi.

On vaja poliitilist otsust, mis
kalmistust saab. Tegemist on rii-

gi maaga. Keegi maamaksu lin-
na ja riigi rahakotti sellelt maa-
alalt ei maksa.

Vajalikud uuringud ja eeltööd
otsuse langetamiseks on järgmi-
sed:
1. Maa-ala geodeetiline mõõdis-
tus M 1:500;
2. Kalmistu inventariseerimine
(hauatähised, piirdeaiad, teed,
haljastus jne), varade hindami-
ne ja arvelevõtmine;
3. Detailplaneeringu teostamine.

Eelpool toodud informatsioo-
nile tuginedes peaks tehtama ot-
sus antud ala kaasaegseks kasu-
tamiseks ja väärtuste säilitami-
seks.

Head otsustamist!
Jaan Viktor, ehitus- ja

keskkonnaosakonna juhataja

Märkus: Vandaalid on suutnud
lõhkuda Vabadussõjas langenu-
te haual kolm hauatähise plaati.
H. Allandi soovitusel võiks nel-
janda plaadi siiski valmistada,
aga mitte statsionaarselt kinnita-
da. Plaadi asukohaks jääks Tapa
muuseum.

Mind ajendas käesolevat artik-
lit kirjutama 29. augustil toimu-
nu.

Hommikul umbes poole
üheksa paiku pöördus inimene
Tapa haigla kiirabisse. Läks ise
kohale, et poleks kulukat välja-
sõitu. Tahtis lihtsalt konsultat-
siooni, sest oma teadmistest jäi
puudu. Tegemist oli põletushaa-
vadega, mis ei tahtnud parane-
da.

Kiirabis oli valves kolm
med.töötajat. Kes nad olid, seda
ta teada ei saanud, sest nimesil-
did puudusid. Abi ta ka ei saa-
nud, sest kiirabi pidi reageerima
ainult väljakutsetele. Minge
koju, helistage, siis sõidame väl-
ja ja teenindame teid (s.t anna-
me meditsiinilist abi). Soovitu-
se andmine, mida haige peaks
haava peale panema või mida
ette võtma, ei kuuluvat nende
kohustuste hulka. Nad ei vaevu-
nud isegi vaatama, kui suured on
vigastused. Kästi minna kirurgi
juurde. Selgus aga, et kirurg võ-
tab vastu ainult kord nädalas -
kolmapäeviti.

Seejärel soovitati minna pe-
rearsti juurde, las tema teeb mi-
dagi. Nemad kiirabis pole ko-
hustatud haiget abistama. Ja nii
tuligi inimene kiirabist tagasi
solvununa ja alandatuna, sest
nende kiirabitöötajate silmis oli
ta olnud eikeegi, keda võib jook-
sutada ühe arsti juurest teise
juurde, ise abi andmata.

Inimene läkski oma perearsti
juurde. Selleks pidi ta aga veel
ootama mitu tundi, sest sel päe-
val oli õhtupoolne vastuvõtt.
Perearsti juures sai ta lõpuks abi

Kes aitaks haiget?
ja nüüd on ka haavad paranenud.
Aga kas oli vaja sellist suhtumist
kiirabi poolt? Ja see pole erand-
juhtum.

Mõni päev varem, esmaspäe-
val, helistas mulle üks 78-aasta-
ne vanainimene ja ütles, et tal on
väga halb olla. Kuna teadsin, et
ta on südamehaige ning tal on
kõrge vererõhk, peale selle kae-
bas ta veel valusid, siis kutsusin
kiirabi. Tolgi korral tehti ettehei-
teid, et miks ei pöördutud pere-
arsti poole. Kell oli juba seitse
õhtul ja perearsti vastuvõtt am-
mugi lõppenud. Haigel aga oli
tõesti halb olla ja hirm, sest ta ju
ei teadnud, mis tal viga on. Hirm
oli seda suurem, kuna tegemist
oli üksiku vanainimesega. Nüüd
tunneb see inimene ennast süüd-
lasena, et julges kiirabi välja kut-
suda.

Sellel kiirabi visiidil oli ka
oma helgem pool. Vanainimene
oli end paar päeva varem kuuma
veega põletanud. Üks kiirabitöö-
tajatest märkas seda ja võttis sõ-
nalausumata põletushaavad kä-
sile. Puhastas haavad, tegi side-
me. Vanainimene poleks ise jul-
genud abi paluda. Nüüd on ta
väga tänulik abi eest.

Miks kõik töötajad pole sel-
lised? Miks jääb puudu inimli-
kust suhtumisest haigetesse? Kas
meie elu ongi tänapäeval muu-
tunud selliseks, et teeme ainult
seda, mille eest makstakse. Miks
kohtame nii tihti ükskõiksust,
valet, petmist? Kas tõesti on ras-
ke suhtuda teistesse inimestesse
lugupidavalt? Mida arvate teie,
kallid lehelugejad?

Helle-Anne Org

VASTUKAJA

VASTUKAJA

1. septembrini kehtis Tapa lin-
na avaliku korra eeskiri, mille
Tapa linnavolikogu kinnitas 8.
novembri 2001. a määrusega nr
2. See sätestas avalikes kohta-
des tegutsemise korra. Tänasel
päeval ei ole aga see eeskiri tu-
lenevalt uute seadustike (Karis-
tusseadustiku ja Väärteomenet-
luse seadustiku) jõustumisest
(01.09.2002) osaliselt enam ra-
kendatav. Hetkel toimub mää-
ruse kooskõlla viimine seadu-
sega.

Vastuseks B. Krõlovi kirjale
Linnapeana jagan B. Krõlovi

muret meie linna pargipinkidel
valitseva istumiskultuurituse
pärast. Ei ole juhtunud kohta-
ma mujal sellist pargipinkidel
istumist. Olen ise kutsunud pal-
jusid korrale. Minu seisukoht
on, et peame välja vahetama
kõik pargipingid seljatoeta pin-
kide vastu - muu ei tundu prae-
gu olukorra parandamiseks aita-
vat. Samas on ka pargipingid
amortiseerunud.

Omaette teema on politsei

suutlikkus. Avaliku korra taga-
miseks ei tundu jätkuvat ei
inimkoosseisu ega tahtmist sel-
lega tegeleda, võideldakse
ainult tagajärgedega.

Loodan avaliku korra para-
nemisele kesklinnas peale uue
politseimaja valmimist. Samas
võivad siis tekkida probleemid
põhjapoolses linnaosas. Siin-
juures kutsun üles kõiki linna-
kodanikke juhtima tähelepanu
väärkäitumistele.

Kuno Rooba

Peale väsitavat koolipäeva puhkavad  õpilased pargipinkide seljatugedel,  sest nende sõnul ei ole
võimalik räpastel pinkidel istuda.

Vastuseks 3. augustil ajalehes Sõnumed
ilmunud Tapa Majaomanike Seltsi artik-

lile “Aastast aastasse...”



lk 4 TAPA LINNA AJALEHT 14. september  2002

Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026
email: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16  44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.00.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Ostan maja Tapal.
Tel 055 16 901.

Foto Heiki Vuntus

ÜKS PILT

FILMID
KULTUURIKOJAS

15.09.-17.09. Mulholland
22.09.-24.09. Eksperiment
29.09.-01.10. The Rookie

Lisaks eraldi lasteseansid -
jälgige reklaami!

Pühapäeviti  kl 20  40.-
Esmaspäeviti  kl 20  40.-
Teisipäeviti  kl 19  35.-

Müüa lõhutud küttepuid
(kojutoomisega).

Tel 052 41 249. Õhtuti
(kl 19.30-21.00) 032 70 170.

Liikluskonsultatsioonid
ja sõiduõpe. Tel 050 39 595.

Müüa sõidukorras Ford
Sierra 92. a, ülevaatus 2004.

Hind kokkuleppel. Kiire!
Tel 051 87 192.

22-a neiu otsib tööd
(lõpetanud Rakvere kutse-

kooli kodumajanduse eriala).
Soovitavalt toitlustusalal.

Tel 055 930 294.

22. septembril toimub

KOGU PERE JALGRATTAMATK

marsruudil Tapa-Tamsalu-Porkuni-Saksi-Tapa (u 60 km).
Koguneme Tapa keskväljakul 22. septembril kell 9.30. Kaasa

päevatoit ja riietus vastavalt ilmale. Osavõtt tasuta.
Korraldaja Einar Kivisalu

Taas algavad juba tuhandeid aastaid elujõus püsinud
kehalise ja vaimse enesearenduse õpetuse -

JOOGA - TREENINGUD Tapal.
Oodatud on kõik, kes tunnevad huvi nende püsiväärtuste

vastu, mis selle idamaa õpetuse on hoidnud elava ja
areneva aastasadu.

- Kuidas jooga varal elujõudu juurde saada?
- Kuidas väsimuse ja stressiga toime tulla?

- Abi muude praktiliste küsimuste lahendamiseks.

Treeningud algavad 5. oktoobril 2002 kell 14.30
Tapa gümnaasiumi aulas, läbiviija on Holger Oidjärv.

Selga panna naturaalsetest materjalidest treeningriided.
Kaasa võimlemismatt või tekk.

Lisateave tel 052 65 612 (Malle Truu).

Tapa gümnaasium võtab ÕHTUSE ÕPPE OSAKONDA
tänavu ka neid, kellel 8. klass on jäänud lõpetamata, vanust

aga üle 17 aasta. Kiirustage, sest õppetöö juba käib. Töö
toimub liitklassi tingimustes, kaheksas ja üheksas klass koos.

On alanud Tapa linna
2003. AASTA EELARVE KOOSTAMINE

Kuna Tapa linna eelarve koostamise kord näeb ette,
et kõik järgmise aasta linnaeelarvest toetust soovivad
mittetulundusühingud, seltsid ning üksikisikute grupid

peavad esitama oma taotlused linnavalitsusele
15. oktoobriks, palub Tapa linnavalitsus

toetuse taotlejatel pidada kinni ülaltoodud tähtajast.
Taotluses peab olema toetuse vajalikkuse põhjendus ning

eelmise toetuse kasutamise aruanne.
Kultuuri– ja sporditoetust taotlevad juriidilised isikud

saavad taotluse vormi linnavalitsusest.

27. septembril k.a algusega kell 10
toimub Tapa lasteaias Pisipõnn õppepäev teemal

LOODUSLIKU MATERJALI
KASUTAMINE DEKOREERIMISEKS.

Juhendaja Aime Lang.  Täpsem info tel 20 063.

2. oktoobril kell 18 algab
arenduskojas (Roheline 19)

SOOME KEELE
VESTLUSKLUBI (tasuta)

Juhendaja Risto Partanen
Huvilistel palume

registreeruda tel 20 026

19. septembril korraldab Lääne-
Viru Ühisomavalitsus Tapa kul-
tuurikojas (Turu 8) EL struktuu-
riabi kasutamiseks tehtavaid et-
tevalmistusi käsitleva konverent-
si Lääne-Viru ja Järva maakon-
na omavalitsusjuhtidele ning
arendus- ja finantsspetsialistide-
le, kolmanda sektori aktivistide-
le ning õppeasutuste juhtidele.

Tapal korraldatav konverents
on jätkuürituseks Lääne-Viru
Ühisomavalitsuse korraldatud ja
Põhjamaade Ministrite Nõukogu
finantseeritud Tapa linna, Saksi

Konverents
“Ettevalmistused EL

struktuuriabi kasutamiseks”
ja Lehtse valla kohalike poliitiku-
te õppereisile Gävleborgi lääni
Rootsis tänavu augustis ning kä-
sitleb kolme teemat: haldusre-
form; ettevalmistused EL struk-
tuuriabi saamiseks;  uus kohaliku
omavalitsuse arendus- ja eelarve-
süsteem.

Usume, et Tapa konverents pa-
kub Järva ja Lääne-Viru maakon-
na inimestele suurt huvi ja on tõu-
keks kohalike arendusplaanide
konkretiseerimiseks ja uute ette-
võtmistega alustamiseks. Info tel
58 044.                          Jaan Lõõnik

Algus k.a 31. augusti ajalehes
Sõnumed
Ruhnu rahvas (praegu 58, varem
200 inimest) pole kunagi elanud
pärisorjadena. Alates 1341. a on
Kuramaa piiskopi kirja alusel ela-
tud Rootsi riigi seaduse järgi.
Nüüd kuulub saar Eestile ja mitte
Lätile. See on tingitud sellest, et
saarele viidi perenaisteks eestlasi
ning hülge- ja kalapüük toimus
Eesti vetes.

1944. a lahkusid saarelt kõik
rootslased peale kahe pere, kus
perenaisteks olid ruhnulased.
Omapärastesse pikkadesse (u 40
m) elumajadesse kutsuti kodu-
hoidjateks erinevatest rahvustest
inimesi. Rootslased ei pöördu-
nudki tagasi ja ajutised asukad
jäid saarele elama. Pikki maju
hakati ühest otsast kütteks kasu-
tama. Tänaseks on peaaegu täies
pikkuses säilinud vaid üks maja,
mida püütakse uueks muuseu-
miks kohandada.

160-astmelist tuletorni kasutab
politsei ülesandeid täitev piirival-
ve. Kogu Baltikumi vanimast
puukirikust, mis on ehitatud 1640.
aastal, on vaid 10 m kaugusele
Eesti Rootslaste Seltsi abiga ra-
jatud uus, kaunis ja hubane kirik.
Ühtegi muud asukohta ei pidanud
rahvas vastuvõetavaks. Omapära-
seid katusega riste pole lubatud
restaureerida, sest ümberkukku-
nud rist annab õiguse hauaplatsi
uueks kasutamiseks.

Voolu saadakse saarel generaa-

“Dessant” Ruhnu saarele

torist, kütus tuuakse kohale kord
aastas. Metsas on mõned jänesed
ja rebased, kes ei tea, mida jänes-
tega peale hakata. Rästikuid pole.
Inimesed töötavad koolis, lasteaias,
raamatukogus, kultuurimajas, tu-
rismitaludes jne. Saarel on perearst.

Viimaste aastate jooksul on
rootslastele tagastatud 60% saare
territooriumist. Ainult üks on ehi-
tanud uue maja. Turiste käib Lä-
tist, Ameerikast, Rootsist. Nende
arv on kasvanud möödunud aas-
taga kahekordseks.

On vist üleliigne kirjutada

meie isiklikest muljetest laevasõi-
dul, jalgsimatkal, telkimisel, ran-
nas, saunas, grilliõhtul ja öisel
jalutuskäigul. Nende saamiseks
tuleb endal kohale sõita. Igati õn-
nestunud reisi käigus hakkasime
mõlgutama mõtteid järgmistest
marsruutidest mööda ilusaid Ees-
timaa paiku.

Koju jõudsime õnnelike ja vä-
sinutena, samas hingeliselt puha-
nutena, kotis klõbisemas huvita-
vad rannakivid. Toredaid reisiela-
musi kõigile!
Lõpp                          Emmi Augjärv

Tagumises reas (seisavad) Taimi Rumberg, Kersti Burk, Marina
Annus ja Leila Rebane. Keskel (istuvad) Marika Anni, Senta Malva
ja Leana Saia. Esimeses reas (istuvad) Anne Terner-Boiko ja Svet-
lana Oganezova. Foto erakogust

Vene gümnaasiumi juures asuva mälestustahvli teksti on täienda-
tud vastavalt arengutasemele.


